
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:57924/2016 

CÓRDOBA, 2 B Ole 2017 
VISTO las presentes actuaciones; atento lo solicitado a fs . 1 por el 

Instituto de Hematología y Hemoterapia; atento la conformidad prestada a fojas 
5 por la Facultad de Ciencias Médicas y teniendo en cuenta lo informado a 
fojas 24/25 por la Dirección General de Personal y por la Secretaría de Gestión 
Institucional a fs 26/29, 

El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Disponer el pase definitivo del personal del Instituto de 
Hematología y Hemoterapia, que se detalla a fojas 2, a la Facultad de Ciencias 
Médicas. 

ARTíCULO 2°._ Aprobar la modificación de presupuesto de la planta de 
personal permanente del Instituto de Hematología y Hemoterapia, de 
conformidad a las planillas confeccionada por la Secretaría de Gestión 
Institucional a fs . 26/28, que forman parte integrante de la presente. 

ARTíCULO 3°._ La presente rectificación de cargos se realiza de 
acuerdo a los términos del arto 59 de la Ley 24521 - Ley de Educación 
Superior. 

La planta de cargos y las vacantes no implican la existencia de 
financiamiento para la cobertura de los mismos, por lo que la Dependencia 
deberá ajustar la ejecución de su planta de cargos a su crédito disponible de 
Inciso I "Gasto en Personal", Fuente de Financiamiento 11 "Contribución 
Gobiemo Nacional". 

ARTICULO 4°._ Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior. 

Prof. Ing. OBEHTO E. TERZARIOL 
s CFIETAHIO GENERAL 

UNIVEAS Al) NACIONAL DE CÓfUlO6J\. 

RESOLUCiÓN W.: 2611 

Pral. Dr. 'J!ihch O. JURI 
RECTOR 

UNIVERSiDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 



2017, Año de las energías renovables" 

Direcdón I Secretaria 
de Gestión ~G 

res General de 
Instiluaonal Presupuesto 

Exp. N" 0057924/2016 

PROYECTO DE MODIFICACION DE PLANTA DE CARGOS 
1 -Personal 
11- Personal Permanente 

Supresiones: 

Dep: Instituto de Hematología y Hemoterapia 

Apertura Programática: Prog. 16 - Subprog. 00 - Proy. 00 - A.E. 02 
Canto Cargo Puntos Equivalcntes(*) 

Mensual 
1 3663/7A Etcheverry, M. Lucrecía (leg.35449) 2,08 
1 3664/7B Andrade, Damián (Ieg. 27946) 1,73 
I 3663/7 A Andrade, Damián (leg. 27946) 2,08 
I 3664/7 A Burcheri, Hilda B. (leg. 20638) 1,73 
1 3664/7A Vázquez, Susana (leg. 25580) 1,73 
1 3664/7A Navarrete, Mariela (leg. 41531) 1,73 
1 3666/7A Díaz, María Alejandra (leg. 80483) 1,20 
1 3664/7A Picone, Juan Ignacio (leg. 37499) 1,73 
I 3664/7 A Sarmiento, Claudia (leg. 35689) 1,73 
1 3663/7 A Sarmiento, Claudia (leg. 35689) 2,08 
1 3664/7A Martina, Ivana Daniela(leg.41529) 1,73 
1 3665/7 A Palomar, Elena Beatriz (leg. 42743) 1,44 
1 3666/7A Martínez, Verónica Beatriz (leg.44678) 1,20 
1 3666/7 A Toscano, Norma Elba (leg. 44680) 1,20 
I 3666/7A Brigatti, Mónica Elizabeth (leg. 45454) 1,20 

Total supresiones ..... 24,S9 

Apcl·tura Programática: Prog. 16 - Subprog. 00 - Proy. 00 - A.E. 01 
Canto Cargo Puntos Equivalentes(**) 

Mensual 
I 114 - Profesor Asistente D.S.E. Moyano (leg. 80465) 1,36 
1 114 - Profesor Asistente D.S.E. Juárez (Ieg. 47941) 1,36 
l 122 - Ayudante Alumno (80%) A D.S. García (41318) 0,37 

Total supresiones ...... 3,09 

(*) Equivalencia no docente: I punto = sueldo básico de I Cargo 3667 
(") Equivalencia docente: I punto = sueldo básico de I Profesor Titular D.S 
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de Gestión 
Institucional 
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Dirección Br?s General de 

1918- 2018 Presupuesto 

Creaciones: 

Dep: Hospital Universitario de Maternidad y Neonatología 

Apertura Programática: Prog. 23 - Subprog. 13 - Proy. 00 - A.E. 02 
Canto Cargo Puntos Equivalentes(*) 

Mensual 
I 3663/7 A Etcheverry, M. Lucrecía (leg.35449) 2,08 
I 3664/7B Andrade, Damián (leg. 27946) 1,73 
I 3663/7A Andrade, Damián (leg. 27946) 2,08 
1 3664/7 A Burcheri, Rilda (Ieg. 20638) 1,73 
1 3664/7A Vázquez, Susana (leg. 25580) 1,73 
I 3664/7A Navarrete, Mariela (Ieg. 41531) 1,73 
1 3666/7A Díaz, María Alejandra (Ieg. 80483) 1,20 

Total creaciones ..... 12,28 

Dep: Facultad de Ciencias Médicas 

Apertura Programática: Prog. 23 - Subprog. 00 - Proy. 00 - A.E. 02 
Canto Cargo Puntos Equivalentes(*) 

Mensual 
I 3664/7A Picone, Juan Ignacio (Ieg. 37499) 1,73 

Total creaciones .. .. 1,73 

Apertura Programática: Prog. 23 - Subprog. 10 - Proy. 00 - A.E. 01 
Canto Cargo Puntos Equivalentes(**) 

Mensual 
1 114 - Profesor Asistente D.S.E. Moyano (leg. 80465) 1,36 
1 114 - Profesor Asistente D.S.E. Juárez (Ieg. 47941) 1,36 
I 122 - Ayudante Alumno (80%) A D.S. García (41318) 0,37 

Total creaciones ...... 3,09 

(*) Equivalencia no docente: J punto = sueldo básico de J Cargo 3667 
(*') Equivalencia docente: J punto = sueldo básico de J Profesor Titular D.S 
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SGI Secretaría 
de Gestión 

'-__ ---'--__ -' Institucional ~G 
Dirección IIre': General de 
Presupuesto 

Dep: Hospital Nacional de Clínicas 

Apertura Programática: Prog. 23 - Subprog. 12 - Proy. 00 - A.E. 02 
Canto Cargo Puntos Equivalentes(*) 

Mensual 
l 3664/7A Sarmiento, Claudia (leg. 35689) 1,73 
1 3663/7 A Sarmiento, Claudia (Ieg. 35689) 2,08 
l 3664/7A Martina, Ivana Daniela (leg.41529) 1,73 
1 3665/7 A Palomar, Elena Beatriz (Ieg. 42743) 1,44 
1 3666/7A Martínez, Verónica Beatriz (leg.44678) 1,20 
1 3666/7A Toscano, Norma Elba (leg. 44680) 1,20 
I 3666/7A Brigatti, Mónica Elizabeth (leg. 45454) 1,20 

Total creaciones ..... 10,58 

(*) Equivalencia no docente: 1 punto ~ sueldo básico de 1 Cargo 3667 

La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los 
términos del Art. 59 de la Ley 24521 - LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR. 

La Planta de Cargos y las vacantes no implican la existencia de 
financiamiento para la cobertura de los mismos, por lo que la Dependencia deberá ajustar la 
ejecución de su planta de cargos a su crédito disponible de Inciso 1 "Gasto en Personal", Fuente 
de Financiamiento 11 "Contribución del Gobierno Nacional". 

---..... mbhl 
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